RESOLUÇÃO Nº 12/2015

Três Passos, 14 de abril de 2015.

O Conselho Municipal de Assistência Social, através da Comissão Temática de Eleições da Sociedade Civil

Biênio 2015 a 2017, dentro de suas competências e atribuições conferidas pelo Edital 001/2015 e

Regimento Geral das Eleições;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado do Processo Eleitoral dos representantes da Sociedade Civil para o

Conselho Municipal de Assistência Social, Biênio 2015-2017. Sendo que foram eleitos para titulares:

Segmento das Entidades e Organizações de Assistência Social

- Irmã Elvira Schmidt Lar São José, com 57 votos;
- Cleudes Maria Guerra da Silva Cededica, com 54 votos.

Segmento dos Trabalhadores do Setor e Organização dos Trabalhadores do Setor

- Daiane Magali Chaves – Associação Hospital de Caridade de Três Passos, com 59 votos.

Segmento dos Usuários ou Organizações de Usuários

- Clarice Maria Steffen, com 65 votos;
- Helena dos Santos Weis, com 51 votos.

Art. 2º - Divulgar lista de suplentes de acordo com o Processo Eleitoral dos representantes da Sociedade

Civil para o Conselho Municipal de Assistência Social, Biênio 2015-2017:

Segmento das Entidades e Organizações de Assistência Social

- Dorotéia Mahl Lar Acolhedor, com 38 votos;
- Izabel Rosani Bueno da Cunha Arbo Ascar/Emater, com 30 votos.

Segmento dos Trabalhadores do Setor e Organização dos Trabalhadores do Setor

- Karine Sott Gärtner – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, com 56 votos.

Segmento dos Usuários ou Organizações de Usuários

- Dulce Weber Brandenburg, com 45 votos;
- Alzemara Fragoso Farezin, com 38 votos.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cassiane de Campos Franck Secretaria Executiva do CMAS 2015 – 2017